
 

Совет депутатов 

Катав-Ивановского городского поселения 
РЕШЕНИЕ                     

   

   21 июня    2017  г.                                                                                                      №   49 

 

 

Об утверждении платы за содержание  

и текущий ремонт общего имущества в  

многоквартирном доме Катав-

Ивановского городского поселения 

в первом чтении 

 

 

           В соответствии со статьей 154,156,158 Жилищного Кодекса РФ Совет депутатов 

Катав-Ивановского городского поселения 

 

РЕШАЕТ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие плату за содержание и текущий ремонт 

общего имущества в многоквартирном доме для нанимателей по договору 

социального найма и по договорам найма жилых помещений муниципального 

жилищного фонда, а также собственников помещений в многоквартирном доме, 

которые не приняли решение об установлении размера указанной платы Катав-

Ивановского городского поселения в размерах согласно приложению №1, в первом 

чтении. 

  

        2. Рекомендовать Администрации Катав-Ивановского городского поселения 

провести работу по экономическому обоснованию платы за содержание и текущий 

ремонт общего имущества в многоквартирном доме Катав-Ивановского городского 

поселения с предоставлением соответствующего заключения на очередное заседание 

Совета депутатов Катав-Ивановского городского поселения. 

 

       3.Настоящее решение вступает в силу с момента принятия. 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Катав-Ивановского городского поселения Г.Ф.Федосеева 

 
 



Приложение №1 к решению Совета 

депутатов Катав-Ивановского 

городского поселения от 21 июня 

2017 года  № 49 
 

Размер платы за содержание и текущий ремонт жилищного фонда для 

нанимателей по договору социального найма и по договорам найма жилых 

помещений муниципального жилищного фонда, а также собственников 

помещений в многоквартирном доме, которые не приняли решение об 

установлении размера указанной платы Катав-Ивановского городского 

поселения с 01.10.2017 г. 
 

Адрес Ед.изм.
 

Размер платы 

Тариф с ОДПУ на тепловую энергию, электроэнергию, холодное 

водоснабжение 

Красноармейская,49 Руб./м
2
 14,22 

Красноармейская,51 Руб./м
2
 14,22 

Красноармейская,47 Руб./м
2
 14,10 

Пугачѐвская,70 Руб./м
2 
 14,10 

Пугачѐвская,72 Руб./м
2
 14,10 

Свердловская,2 Руб./м
2
 14,10 

Свердловская,48 Руб./м
2
 14,10 

Дмитрия Тараканова,29 Руб./м
2
 14,10 

Дмитрия Тараканова,53 Руб./м
2
 14,10 

Дмитрия Тараканова,57 Руб./м
2
 14,10 

Красноуральская,26 Руб./м
2
 14,10 

Ленина,17 Руб./м
2
 14,10 

Ленина,19 Руб./м
2
 14,10 

Степана Разина,18 Руб./м
2
 14,10 

Степана Разина,22 Руб./м
2
 14,10 

Степана Разина,24 Руб./м
2
 14,10 

Караваева,44 Руб./м
2
 14,10 

Караваева,76 Руб./м
2
 14,10 

Ленинградская,33А Руб./м
2
 14,10 

Ленинградская,34 Руб./м
2
 14,10 

Тариф без ОДПУ тепловой энергии 

Пугачѐвская,73 Руб./м
2
 13,64 

Дмитрия Тараканова,10 Руб./м
2
 13,64 

Степана Разина,49 Руб./м
2
 13,64 

Степана Разина,23 Руб./м
2
 13,64 

Ленинградская,35 Руб./м
2
 13,64 

Ленинградская,40 Руб./м
2
 13,64 

Восточная,58 Руб./м
2
 13,64 

Степана Разина,53 Руб./м
2
 13,64 

Тариф без ОДПУ тепловой энергии и уборки подъездов 

Гагарина,1 Руб./м
2
 12,49 



Гагарина,3 Руб./м
2
 12,49 

Гагарина,5 Руб./м
2
 12,49 

Майская площадь,93 Руб./м
2
 12,49 

Майская площадь,97 Руб./м
2
 12,49 

Ленина,18 Руб./м
2
 12,49 

Тариф без ОДПУ тепловой энергии и электроэнергии  и уборки подъездов 

Дмитрия Тараканова,35 Руб./м
2
 12,39 

Дмитрия Тараканова,37 Руб./м
2
 12,39 

Дмитрия Тараканова,45 Руб./м
2
 12,39 

Ленина,22 Руб./м
2
 12,39 

Ленина,24 Руб./м
2
 12,39 

Ленина,26 Руб./м
2
 12,39 

Ленина,28 Руб./м
2
 12,39 

Ленина,9 Руб./м
2
 12,39 

Ленина,11 Руб./м
2
 12,39 

Ленина,13 Руб./м
2
 12,39 

Тариф без ОДПУ тепловой энергии и электроэнергии, отсутствие подвала 

Дмитрия Тараканова,49 Руб./м
2
 13,44 

Тариф без уборки подъездов, отсутствие подвала 

Караваева,34 Руб./м
2
 12,65 

Тариф без уборки подъездов 

Караваева,50 Руб./м
2
 12,95 

Ленина,20 (наличие ОДПУ 

на холодную воду) 

Руб./м
2
 13,07  

Тариф без ОДПУ тепловой энергии и электроэнергии, уборки подъездов и 

отсутствие подвала 

Степана Разина,14 Руб./м
2
 12,09 

Караваева,54 Руб./м
2
 12,09 

Тариф без ОДПУ тепловой энергии и электроэнергии, уборки подъездов и 

отсутствие подвала и вент.каналов 

Степана Разина,6 Руб./м
2
 11,99 

Ленина,5 Руб./м
2
 11,99 

Степана Разина,4 Руб./м
2
 11,99 

Тариф без ОДПУ тепловой энергии, уборки подъездов и отсутствие подвала 

Караваева,53 Руб./м
2
 12,19 

Караваева,56 Руб./м
2
 12,19 

Тариф без ОДПУ тепловой энергии, уборки подъездов дворника и 

вентканалов 

Дмитрия Тараканова,82 Руб./м
2
 11,17 

Тариф без ОДПУ тепловой энергии и электроэнергии, уборки подъездов, 

дворника и отсутствие подвала 

Караваева,55 Руб./м
2
 10,87 

Усть-Катавская,78 Руб./м
2
 10,87 

 



 

Совет депутатов 

Катав-Ивановского городского поселения 
РЕШЕНИЕ                     

   

   21  июня    2017  г.                                                                                                    № 50 

 

Об утверждении стоимости технического 

обслуживания внутридомового газового 

оборудования в многоквартирном доме 

Катав-Ивановского городского поселения 

в первом чтении 

 

           В соответствии со статьей 154,156,158 Жилищного Кодекса РФ, с 

Постановлением Правительства РФ от 14.05.2013 г. №410 «О мерах по обеспечению 

безопасности при использовании и содержании внутридомового и внутриквартирного 

газового оборудования», Приказом Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 

2013 г. № 269-э/8 « Об утверждении методических рекомендаций о правилах расчета 

стоимости технического обслуживания и ремонта внутридомового и 

внутриквартирного газового оборудования» Совет депутатов Катав-Ивановского 

городского поселения 

РЕШАЕТ: 

 

1.Утвердить стоимость технического обслуживания внутридомового газового 

оборудования в многоквартирном доме Катав-Ивановского городского поселения с 

периодичностью обслуживания 1 раз в год для нанимателей по договору социального 

найма и по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, а 

также собственников помещений в многоквартирном доме, которые не приняли 

решение об установлении размера указанной платы на территории Катав-Ивановского 

городского поселения согласно приложению №1 к настоящему решению, в первом 

чтении. 

  

2. Рекомендовать Администрации Катав-Ивановского городского поселения провести 

работу по экономическому обоснованию стоимости технического обслуживания 

внутридомового газового оборудования в многоквартирном доме Катав-Ивановского 

городского поселения с предоставлением соответствующего заключения на очередное 

заседание Совета депутатов Катав-Ивановского городского поселения. 

 

3.Настоящее решение вступает в силу с момента принятия. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Катав-Ивановского городского поселения Г.Ф.Федосеева 



Приложение №1 к решению 

Совета депутатов Катав-

Ивановского городского 

поселения  

от 21 июня 2017 года № 50 
 

 

Стоимость технического обслуживания внутридомового газового оборудования для 

нанимателей по договору социального найма и по договорам найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда, а также собственников помещений в многоквартирном 

доме, которые не приняли решение об установлении размера указанной платы на территории 

Катав-Ивановского городского поселения  

с 01.08.2017 года 

№ АДРЕС 

Ед.изм. 

Стоимость обслуживания в месяц, 

руб./кв.м 
п/п Улица  Дом 

1 Красноармейская 47 м
2 

0,43 

2 Красноармейская 49 м
2
 0,41 

3 Красноармейская 51 м
2
 0,44 

4 Красноармейская 70 м
2
 0,48 

5 Пугачевская 70 м
2
 0,41 

6 Пугачевская 71 м
2
 0,41 

7 Пугачевская 72 м
2
 0,41 

8 Пугачевская 73 м
2
 0,44 

9 Пугачевская 74 м
2
 0,39 

10 Свердловская 2 м
2
 0,47 

11 Свердловская 48 м
2
 0,41 

12 Красноуральская 26 м
2
 0,46 

13 Гагарина 1 м
2
 0,26 

14 Гагарина 2 м
2
 0,23 

15 Гагарина 3 м
2
 0,26 

16 Гагарина 5 м
2
 0,26 

17 Майская пл. 93 м
2
 0,37 

18 Майская пл. 95 м
2
 0,53 

19 Майская пл. 97 м
2
 0,61 

20 Дмитрия Тараканова 10 м
2
 0,44 

21 Дмитрия Тараканова 29 м
2
 0,45 

22 Дмитрия Тараканова 37 м
2
 0,53 

23 Дмитрия Тараканова 45 м
2
 0,58 

24 Дмитрия Тараканова 53 м
2
 0,54 

25 Дмитрия Тараканова 55 м
2
 0,51 

26 Дмитрия Тараканова 57 м
2
 0,50 

27 Ленина 2 м
2
 0,56 

28 Ленина 9 м
2
 0,38 

29 Ленина 11 м
2
 0,32 

30 Ленина 13 м
2
 0,47 



31 Ленина 14 м
2
 0,12 

32 Ленина 17 м
2
 0,43 

33 Ленина 18 м
2
 0,57 

34 Ленина 19 м
2
 0,36 

35 Ленина 20 м
2
 0,42 

36 Ленина 22 м
2
 0,16 

37 Ленина 24 м
2
 0,22 

38 Ленина 26 м
2
 0,71 

39 Ленина 28 м
2
 0,78 

40 Ст. Разина 6 м
2
 0,55 

41 Ст. Разина 8 м
2
 0,60 

42 Ст. Разина 10 м
2
 0,33 

43 Ст. Разина 14 м
2
 0,44 

44 Ст. Разина 18 м
2
 0,37 

45 Ст. Разина 22 м
2
 0,42 

46 Ст. Разина 24 м
2
 0,41 

47 Ст. Разина 25 м
2
 0,58 

48 Ст. Разина 49 м
2
 0,31 

49 Ст. Разина 51 м
2
 0,33 

50 Ст. Разина 53 м
2
 0,41 

51 Восточная 33 м
2
 0,50 

52 Восточная 54 м
2
 0,49 

53 Восточная 58 м
2
 0,49 

54 Караваева 34 м
2
 0,21 

55 Караваева 42 м
2
 0,48 

56 Караваева 44 м
2
 0,47 

57 Караваева 50 м
2
 0,42 

58 Караваева 53 м
2
 0,46 

59 Караваева 54 м
2
 0,47 

60 Караваева 55 м
2
 0,46 

61 Караваева 56 м
2
 0,47 

62 Караваева 57 м
2
 0,46 

63 Караваева 58 м
2
 0,46 

64 Мельникова 10 м
2
 0,56 

65 Мельникова 12 м
2
 0,56 

66 Ленинградская 33-а м
2
 0,24 

67 Ленинградская 34 м
2
 0,47 

68 Ленинградская 35 м
2
 0,70 

69 Ленинградская 35-а м
2
 0,33 

70 Ленинградская 40 м
2
 0,47 

                                                                                                              

 

 

 



 

Совет депутатов 

Катав-Ивановского городского поселения 
РЕШЕНИЕ                     

   

   21  июня    2017  г.                                                                                             №   51  

 

Об утверждении стоимости 

коммунальных ресурсов в целях 

содержания общего имущества  в 

многоквартирном доме Катав-

Ивановского городского поселения 

в первом чтении 

 

 

           В соответствии со статьей 154,156,158 Жилищного Кодекса РФ Совет депутатов 

Катав-Ивановского городского поселения 

 

РЕШАЕТ: 

 

1.Утвердить стоимость коммунальных ресурсов в целях содержания общего 

имущества в многоквартирном доме для нанимателей по договору социального найма 

и по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, а также 

собственников помещений в многоквартирном доме, которые не приняли решение об 

установлении размера указанной платы на территории Катав-Ивановского поселения 

согласно приложению №1,2,3 к настоящему решению, в первом чтении.  

 

2. Рекомендовать Администрации Катав-Ивановского городского поселения провести 

работу по экономическому обоснованию стоимости коммунальных ресурсов в целях 

содержания общего имущества в многоквартирном доме Катав-Ивановского 

городского поселения с предоставлением соответствующего заключения на очередное 

заседание Совета депутатов Катав-Ивановского городского поселения. 

 

3.Настоящее решение вступает в силу с момента принятия. 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Катав-Ивановского городского поселения Г.Ф.Федосеева 

 
 

 



Приложение №1 к решению 

Совета депутатов Катав-

Ивановского городского 

поселения  

от 21 июня 2017 года № 51 
 

 

Плата за электрическую энергию, потребляемую при содержании общего 

имущества в многоквартирном доме для нанимателей по договору социального 

найма и по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного 

фонда, а также собственников помещений в многоквартирном доме, которые не 

приняли решение об установлении размера указанной платы на территории 

Катав-Ивановского городского поселения  

с 01.08.2017 года 

 

Улица Дом Стоимость в месяц руб./кв.м 

Многоквартирные дома, не оборудованные лифтами и электроотопительными и 

электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения 

Восточная 33 0,43 

Восточная 54 0,44 

Восточная 58 0,69 

Дмитрия Тараканова 10 0,37 

Дмитрия Тараканова 29 0,39 

Дмитрия Тараканова 53 0,43 

Дмитрия Тараканова 55 0,54 

Дмитрия Тараканова 57 0,79 

Дмитрия Тараканова 82 1,03 

Караваева 42 0,43 

Караваева 44 0,44 

Караваева 50 0,43 

Караваева 53 0,94 

Красноармейская 47 0,43 

Красноармейская 49 0,48 

Красноармейская 51 0,44 

Ленина 13 1,22 

Ленина 17 0,44 

Ленина 18 1,18 

Ленина 19 0,37 

Ленина 5 0,97 

Ленина 30 0,81 

Ленинградская 34 0,44 

Ленинградская 35 0,44 

Ленинградская 35А 0,83 

Ленинградская 40 0,44 

Пугачевская 70 0,50 

Пугачевская 71 0,41 



Пугачевская 72 0,42 

Пугачевская 73 0,42 

Пугачевская 74 0,41 

Свердловская 48 0,42 

Степана Разина 18 0,17 

Степана Разина 22 0,37 

Степана Разина 24 0,41 

Многоквартирные дома, оборудованные лифтами и не оборудованные 

электроотопительными и электронагревательными установками для целей 

горячего водоснабжения 

Степана Разина 47 1,40 

Многоквартирные дома, не оборудованные лифтами и электроотопительными и 

электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения и 

оборудованные насосным оборудованием 

Караваева 76 1,00 

Красноармейская 70 1,60 

Красноуральская 26 1,58 

Ленина 2 1,59 

Свердловская 2 1,55 

Степана Разина 23 0,97 

Степана Разина 25 1,57 

Степана Разина 49 1,52 

Степана Разина 51 1,50 

Многоквартирные дома, оборудованные лифтами и не оборудованные 

электроотопительными и электронагревательными установками для целей 

горячего водоснабжения и оборудованные насосным оборудованием 

Ленинградская 33А 3,29 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к решению 

Совета депутатов Катав-

Ивановского городского 

поселения  

от 21 июня 2017 года № 51 
 

  

Плата за холодную воду, потребляемую при содержании общего имущества в 

многоквартирном доме для нанимателей по договору социального найма и по 

договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, а 

также собственников помещений в многоквартирном доме, которые не 

приняли решение об установлении размера указанной платы на территории 

Катав-Ивановского городского поселения  

с 01.08.2017 года 

Улица Дом Стоимость в месяц руб./кв.м 

Многоквартирные дома с централизованным холодным водоснабжением, 

водонагревателями, водоотведением (от 1 до 5 этажа): 

Восточная 33 0,07 

Восточная 54 0,07 

Восточная 58 0,19 

Дмитрия Тараканова 10 0,07 

Дмитрия Тараканова 29 0,08 

Дмитрия Тараканова 53 0,07 

Дмитрия Тараканова 55 0,12 

Дмитрия Тараканова 57 0,06 

Дмитрия Тараканова 82 0,02 

Караваева 42 0,07 

Караваева 44 0,07 

Караваева 50 0,07 

Караваева 76 0,10 

Красноармейская 47 0,07 

Красноармейская 49 0,09 

Красноармейская 51 0,07 

Красноармейская 70 0,10 

Красноуральская 26 0,10 

Ленина 13 0,07 

Ленина 17 0,07 

Ленина 18 0,03 

Ленина 19 0,05 

Ленина 2 0,09 

Ленина 30 0,07 

Ленинградская 34 0,07 

Ленинградская 35 0,07 

Ленинградская 35А 0,10 

Ленинградская 40 0,07 

Пугачевская 70 0,10 



Пугачевская 71 0,06 

Пугачевская 72 0,07 

Пугачевская 73 0,06 

Пугачевская 74 0,07 

Свердловская 2 0,11 

Свердловская 48 0,06 

Степана Разина 18 0,05 

Степана Разина 22 0,06 

Степана Разина 23 0,20 

Степана Разина 24 0,06 

Степана Разина 25 0,10 

Степана Разина 49 0,09  

Степана Разина 51 0,08  

Многоквартирные дома без водонагревателей с централизованным холодным 

водоснабжением и водоотведением, оборудованные раковинами, мойками и 

унитазами 

Караваева 53 0,25 

Многоквартирные дома с централизованным холодным водоснабжением без 

централизованного водоотведения 

Ленина 5 0,09 

Многоквартирные дома с централизованным холодным водоснабжением, 

водонагревателями, водоотведением (от 1 до 9 этажа) 

Ленинградская 33А 0,11 

Степана Разина 47 0,11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 к решению 

Совета депутатов Катав-

Ивановского городского 

поселения  

от 21 июня 2017 года № 51 
 

 

 

Плата за отведение сточных вод в целях содержания общего имущества в 

многоквартирном доме для нанимателей по договору социального найма и по 

договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, а 

также собственников помещений в многоквартирном доме, которые не 

приняли решение об установлении размера указанной платы на территории 

Катав-Ивановского городского поселения  

с 01.08.2017 года 

Улица Дом Стоимость в месяц руб./кв.м 

Многоквартирные дома с централизованным холодным водоснабжением, 

водонагревателями, водоотведением (от 1 до 5 этажа) 

Восточная 33 0,04 

Восточная 54 0,04 

Восточная 58 0,10 

Дмитрия Тараканова 10 0,04 

Дмитрия Тараканова 29 0,04 

Дмитрия Тараканова 53 0,04 

Дмитрия Тараканова 55 0,06 

Дмитрия Тараканова 57 0,03 

Дмитрия Тараканова 82 0,01 

Караваева 42 0,04 

Караваева 44 0,04 

Караваева 50 0,04 

Караваева 76 0,05 

Красноармейская 47 0,04 

Красноармейская 49 0,05 

Красноармейская 51 0,04 

Красноармейская 70 0,05 

Красноуральская 26 0,05 

Ленина 13 0,04 

Ленина 17 0,04 

Ленина 18 0,02 

Ленина 19 0,03 

Ленина 2 0,05 

Ленина 30 0,04 

Ленинградская 34 0,04 

Ленинградская 35 0,04 

Ленинградская 35А 0,05 

Ленинградская 40 0,04 



Пугачевская 70 0,05 

Пугачевская 71 0,03 

Пугачевская 72 0,04 

Пугачевская 73 0,03 

Пугачевская 74 0,04 

Свердловская 2 0,06 

Свердловская 48 0,03 

Степана Разина 18 0,03 

Степана Разина 22 0,03 

Степана Разина 23 0,10 

Степана Разина 24 0,03 

Степана Разина 25 0,05 

Степана Разина 49 0,05  

Степана Разина 51 0,04  

Многоквартирные дома без водонагревателей с централизованным холодным 

водоснабжением и водоотведением, оборудованные раковинами, мойками и 

унитазами 

Караваева 53 0,13 

Многоквартирные дома с централизованным холодным водоснабжением, 

водонагревателями, водоотведением (от 1 до 9 этажа) 

Ленинградская 33А 0,06 

Степана Разина 47 0,06 

 

 

 

 

 


